M O Ç Ã O  Nº.  038
SESSÃO ORDINÁRIA DE  11/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos dias 14 e 15 de agosto visitará a Arquidiocese de Botucatu o Exmo. Senhor Núncio Apostólico Dom Lorenzo Baldisseri;

CONSIDERANDO a magna importância que a Igreja Católica teve na formação histórica, cultural e espiritual de nosso município, exercendo-a destacadamente até os dias atuais;

CONSIDERANDO que Botucatu comemora, com júbilo, o Centenário da Diocese de Botucatu e os 50 anos de sua elevação à condição de Arquidiocese, engrandecidos pela visita do representante diplomático da Santa Sé no Brasil,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o Exmo. Núncio Apostólico do Brasil, DOM LORENZO BALDISSERI, saudando-o por sua visita à Arquidiocese de Botucatu e reconhecendo sua importante missão e os relevantes serviços prestados à Igreja Católica, bem como sua magnífica história de trabalho e fraternidade em prol de toda a sociedade.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de agosto de 2008.

Vereadores Autores:

	ADEMIR FLORIAN
	CARLOS TRIGO

	CULA
	CALDAS

	PROF. GAMITO
	LOURENÇÃO

	PROF. VAROLI
	JOSEY

	LELO PAGANI
	LUIZ RUBIO

	REINALDINHO